АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Анапа

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования

город-курорт Анапа от 27 ноября 2023 г. № 2974
«Об утверждении Порядка поступления обращений

и заявлений, являющихся основаниями для проведения
заседания комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих
администрации муниципального образования

город-курорт Анапа и урегулированию конфликта интересов»

 В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г.
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением администрации
муниципального образования город-курорт Анапа от 15 апреля 2016 г. № 1369
«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муници-
пальных служащих администрации муниципального образования город-курорт
Анапа и урегулированию конфликта интересов», Уставом муниципального
образования город-курорт Анапа п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению администрации
муниципального образования город-курорт Анапа от 27 ноября 2023 г. № 2974
«Об утверждении Порядка поступления обращений и заявлений, являющихся
основаниями для проведения заседания комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих администрации муници-
пального образования город-курорт Анапа и урегулированию конфликта
интересов» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Родина О.А.)
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в печатном
средстве массовой информации.

3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте администрации муници-
пального образования город-курорт Анапа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

2

4. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Исполняющий
обязанности главы
муниципального
образования
город-курорт Анапа

[SIGNERSTAMP1]

С.С. Балаева

    Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа
от ____________ № _______

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению

администрации муниципального образования
город-курорт Анапа от 27 ноября 2023 г. № 2974

«Об утверждении Порядка поступления обращений и
заявлений, являющихся основаниями для заседания
комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих
администрации муниципального образования

город-курорт Анапа и урегулированию
конфликта интересов»

1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«уведомлений муниципальных служащих администрации, руководителей

муниципальных учреждений муниципального образования город-курорт Анапа
о возникновении не зависящих от них обстоятельств, препятствующих
соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей,
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях
противодействия коррупции.».

2. Пункт 3 после слов «приложению 2 к Порядку» дополнить словами
«, уведомление, указанное в абзаце пятом пункта 1 Порядка,».

3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Обращения, уведомления, указанные в пункте 3 Порядка, поступившие

по почте, а также представленные лично, регистрируются в день поступления
в журнале регистрации обращений, являющихся основаниями для проведения
заседания Комиссии, по форме согласно приложению 3 к Порядку.».

4. Дополнить пунктом 51 следующего содержания:
«51 Уведомление, указанное в абзаце пятом пункта 1 Порядка, оформляется

муниципальными служащими администрации, руководителями муниципальных
учреждений муниципального образования город-курорт Анапа в виде документа
на бумажном носителе на имя представителя нанимателя (работодателя) с
приложением документов, иных материалов и (или) информации (при наличии),
подтверждающих факт наступления не зависящих от муниципального
служащего администрации, руководителя муниципального учреждения

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438

2

муниципального образования город-курорт Анапа обстоятельств, препят-
ствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении
или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей,
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях
противодействия коррупции, в течение 3 рабочих дней со дня, когда
муниципальному служащему, руководителю муниципального учреждения
муниципального образования  город-курорт Анапа стало известно о возник-
новении не зависящих от него обстоятельств. В случае если указанные
обстоятельства препятствуют подаче уведомления об этом в установленный
срок, такое уведомление должно быть подано не позднее 10 рабочих дней со дня
прекращения указанных обстоятельств.».

5. В пунктах 6 и 7 слова «обращения и заявления» заменить словами
«обращения, заявления, уведомления».

Управляющий делами
администрации
муниципального
образования
город-курорт Анапа

И.С. Леви